

Uczczono pamięć zamordowanego policjanta

Pamięć o zamordowanym, piekarskim policjancie przetrwa dzięki odsłoniętej tablicy pamiątkowej i książce opowiadającej jego historię. W uroczystościach na cześć Wiktora Szwağła wzięli udział przedstawiciele miasta i służb mundurowych.

W sobotę, 23 listopada, w Komendzie Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich odbyły się uroczystości związane z odsłonięciem tablicy pamiątkowej na cześć zamordowanego posterunkowego Policji Województwa Śląskiego Wiktora Szwağła. Z okazji obchodzonej w tym roku 100. rocznicy istnienia Policji Państwowej, a także 80-tej rocznicy śmierci funkcjonariusza, zaprezentowana została także książka opisująca losy jego i piekarskiej Policji.

Uroczystego odsłonięcia tablicy dokonał wnuk tragicznie zmarłego policjanta. W uroczystościach tych wzięli udział Prezydent Piekar Śląskich Sława Umińska-Duraj oraz Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie Tomasz Wesołowski. Na początku ceremonii nadkom. Mariusz Kasprzak złożył meldunek Pierwszemu Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Romanowi Rabsztynowi o gotowości do rozpoczęcia uroczystej zbiórki. Chwilę później Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich nadkom. Robert Klimek przywitał licznie przybyłych gości, wśród których znaleźli się m.in. Prezydent Miasta Piekary Śląskie Sława Umińska-Duraj, Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie Tomasz Wesołowski, Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Roman Rabsztyn, komendanci, którzy w przeszłości dowodzili piekarską jednostką insp. Marek Nowakowski oraz insp. Artur Klimek, Komendant Powiatowy Policji w Lesku kom. Jacek Pączek, Przedstawiciele Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 – Teresa Bracka i Grzegorz Grzeškowiak. Gośćmi honorowymi uroczystości byli

członkowie rodziny zamordowanego policjanta – wnukowie Robert oraz Jerzy z rodzinami. Warto wspomnieć, że aby wziąć udział w tym wyjątkowym wydarzeniu, rodzina śp. Wiktora Szwagła przybyła do Piekar Śląskich odpowiednio z Wiednia oraz Chicago. Po przywitaniu gości odczytano biogram posterunkowego Wiktora Szwagła oraz wyświetlono film, który powstał w 2017 roku w ramach konkursu „Policjanci w służbie historii” organizowanego przez Instytut Pamięci Narodowej we współpracy z Komendą Główną Policji. Autorkami filmu przedstawiającego historię bohatera dzisiejszego wydarzenia są absolwentki klasy policyjnej Zespołu Szkół nr 1 w Piekarach Śląskich, które wzięły udział w odsłonięciu tablicy pamięci.

Po uroczystym odsłonięciu tablicy pobłogosławił ją ks. Eugeniusz Witak, który odmówił też modlitwę na tę okoliczność.

Następnie przybyli goście złożyli wieńce i kwiaty. Przemówienie, w imieniu obecnej rodziny posterunkowego Wiktora Szwagła, wygłosił jego wnuk Jerzy.

Odbyła się także premiera książki poświęconej zamordowanemu policjantowi. Ta część dzisiejszych uroczystości zorganizowana została w świetlicy piekarskiej komendy. Komendant KMP

Piekary Śląskie zaprezentował książkę autorstwa Oficera Prasowego

Komendy Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich sierż. szt. Dariusza

Dobrzańskiego oraz Leszka Bensza – mieszkańca Piekar Śląskich, pasjonata

lokalnej historii. W publikacji opisana została sylwetka zamordowanego

śp. Wiktora Szwagła oraz historia piekarskiej Policji. Wszystko to z

okazji przypadających w tym roku obchodów 100-lecia istnienia

Policji

Państwowej oraz 80. rocznicy śmierci post. Szwagła. Pierwsze egzemplarze

świeżo wydanej publikacji zostały przekazane na ręce Pierwszego

Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Romana

Rabsztyna oraz Prezydent Miasta Piekary Śląskie Sławy

Umińskiej-Duraj. Uczestnicy wpisali się w księdze pamiątkowej, po czym

na ręce rodziny bohatera dzisiejszego spotkania przekazano portret

posterunkowego Wiktora Szwagła oraz wyciąg z aktu odsłonięcia tablicy

pamięci. Głos zabrali również autorzy książki, którzy podziękowali

wszystkim zebranym, w szczególności rodzinie policjanta oraz wszystkim,

którzy pomogli w tworzeniu tej publikacji.